



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

12.02.2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 116

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 26.12.2019 № 2822

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 26.12.2019 № 2822 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение затрат, связанных с расходами по безвозмездному оказанию консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение затрат, связанных с расходами по безвозмездному оказанию консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса»;

2) в преамбуле слова «, постановлением администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ульяновск» исключить»;

3) в пункте 1 слова «, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства» исключить»;

4) в Порядке предоставления субсидий Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение затрат, связанных с расходами по безвозмездному оказанию консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства:



0052519

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК

предоставления субсидий Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение затрат, связанных с расходами по безвозмездному оказанию консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса»;

б) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок предоставления субсидий Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение затрат, связанных с расходами по безвозмездному оказанию консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и регламентирует предоставление из бюджета муниципального образования «город Ульяновск» субсидий Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» (далее - Центр), являющейся организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Ульяновск».

2. Субсидии предоставляются Центру в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Ульяновской Городской Думы об утверждении бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных ассигнований, доведённых в обязательном порядке до администрации города Ульяновска (далее - Администрация) как до получателя средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка (далее - субсидии).

В случае уменьшения ранее доведённых лимитов бюджетных ассигнований Администрации на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определённом в договоре о предоставлении субсидии (далее - договор), согласование новых условий договора или расторжение договора при недостижении согласия по новым условиям определяются дополнительным соглашением к договору между Администрацией и Центром.

Сведения о субсидии размещаются Администрацией на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия решения Ульяновской Городской Думы об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» (решения о внесении изменений в решение об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск»);

в) пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются на финансовое обеспечение затрат, связанных с безвозмездным оказанием следующих услуг:



1) консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, планирующих создание собственного бизнеса, по вопросам, связанным с осуществлением предпринимательской деятельности;

2) проведение и организация обучающих семинаров, круглых столов, форумов по вопросам осуществления предпринимательской деятельности.

5. Субсидии предоставляются Центру на безвозмездной основе в целях финансового обеспечения следующих видов затрат:

1) оплата труда сотрудников Центра, в том числе отчисления в соответствии с законодательством Российской Федерации (налог на доходы физических лиц, страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования), за исключением выплаты премий сотрудникам Центра;

2) оплата канцелярских товаров, расходных и раздаточных материалов, необходимых для оказания услуг субъектам малого и среднего предпринимательства;

3) оплата услуг телефонной связи, почтовой связи и услуг по передаче данных и предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) затраты на обеспечение функционирования официального сайта Центра в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающего информационную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ульяновск»;

5) оплата коммунальных услуг;

6) оплата по договорам услуг лекторам и иным лицам, обеспечивающим проведение обучающих семинаров, круглых столов, форумов по вопросам осуществления предпринимательской деятельности;

7) оплата услуг кредитной организации за расчётно-кассовое обслуживание;

8) плата за загрязнение окружающей природной среды, размещение отходов, другие виды вредного воздействия;

9) оплата затрат по техническому обслуживанию, ремонту и замене расходных материалов для оргтехники;

10) оплата затрат на приобретение, обслуживание, обновление программ для ведения бухгалтерского, налогового учёта и сдачи отчётности по телекоммуникационным каналам связи («1С», «СбиС»), справочно-правовых систем («КонсультантПлюс»);

11) оплата затрат на приобретение и обслуживание компьютерной и иной оргтехники, а также компьютерных комплектующих;

12) оплата затрат на обучение и повышение квалификации сотрудников Центра;

13) оплата затрат на электронную почтовую рассылку, телефонную рассылку, размещение информационных материалов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на приобретение компьютерных программ для осуществления указанных затрат;



14) оплата затрат на аренду помещений, закупку расходных материалов (бытовая химия, дезинфицирующие и моющие средства);

15) оплата затрат на приобретение, сборку, установку, ремонт мебели и иных хозяйственных принадлежностей;

16) оплата затрат на приобретение, установку, ремонт, обслуживание систем кондиционирования;

17) оплата затрат на периодический медицинский осмотр сотрудников Центра;

18) затраты на оплату государственной пошлины и услуг нотариуса за регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы Центра.»;

г) в пункте 7 слово «Управления» заменить словом «Администрации»;

д) в абзаце седьмом пункта 8 слово «Управлению» заменить словом «Администрации»;

е) в абзаце первом пункта 9 слова «администрацию города Ульяновска» заменить словом «Администрацию»;

ж) в пункте 10 слова «администрации города Ульяновска» заменить словом «Администрации»;

з) подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«1) на едином налоговом счёте у Центра отсутствует или не превышает размер, определённый пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;»;

и) в пункте 12 слово «Управление» заменить словами «Администрация в лице управления инвестиций и планирования администрации города Ульяновска (далее - Управление инвестиций)»;

к) пункты 13 и 14 изложить в следующей редакции:

«13. В случае установления Управлением инвестиций недостоверности представленных Центром документов, они возвращаются Центру для устранения замечаний. В случае возврата документов, Центр в течение трёх рабочих дней устраняет замечания Управления инвестиций и направляет документы в Управление инвестиций для проведения повторной проверки. Управление инвестиций в течение трёх рабочих дней со дня повторного поступления документов, осуществляет проверку.

14. По итогам рассмотрения документов Центра, Администрация принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.

В течение трёх рабочих дней Управление инвестиций готовит проект распоряжения администрации города Ульяновска о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии.

Администрация в течение трёх рабочих дней со дня издания распоряжения администрации города Ульяновска о предоставлении субсидий заключает с Центром договор по типовой форме, утверждённой приказом Финансового управления администрации города Ульяновска, и подаёт заявку на финансирование в Финансовое управление администрации города Ульяновска.»;



- л) в абзаце первом пункта 17 слово «Управлением» заменить словом «Администрацией»;
- м) в пункте 18:
в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Администрацию»;
- н) в абзаце втором слово «Управление» заменить словом «Администрацию»;
- о) в пункте 19 слово «Управления» заменить словом «Администрации», слово «Управлением» заменить словом «Администрацией», слово «Управление» заменить словом «Администрация»;
- п) в пункте 20:
в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Администрация»;
- р) в абзаце третьем слово «Управлением» заменить словом «Администрацией»;
- с) в пункте 21 слово «Управление» заменить словом «Администрация»;
- т) в абзаце третьем пункта 22 слова «приказом начальника Управления» заменить словами «распоряжением администрации города Ульяновска»;
- у) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Результатом предоставления субсидий является исполнение Центром плана мероприятий Центра.»;
- ф) в приложении 1 «Заявление на предоставление субсидии АНО «Ульяновский центр развития предпринимательства» слова «, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства» исключить, слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)»;
- г) в приложении 2 «Смета затрат Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства», планируемых к осуществлению в связи с безвозмездным оказанием консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства, на _____ квартал 20__ года»:
в грифе утверждения слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)»;
- д) слова «, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства» исключить;
- е) в приложении 4 «Отчёт об исполнении плана мероприятий Центра за _____ квартал 20__ года» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)»;
- ж) в приложении 5 «Отчёт о достижении результатов предоставления субсидий Центру за _____ квартал 20__ года» слова «Ф.И.О.» заменить словами «Ф.И.О. (последнее – при наличии)».



2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин